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1.

Vládní nařízení 
ze dne 20. ledna 1939 

o daňových úlevách na opravy domů.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle čl. II ústavního zákona zmocňovacího 
ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

Čl. I.

§ 1.
Platnost zákona ze dne 13. prosince 1937, 

č. 255 Sb. z. a n., o daňových úlevách na 
opravy domů, se rozšiřuje se změnami uvede­
nými v §§ 2 a 3 na opravy, s nimiž bude za­
čato po vyhlášení tohoto nařízení a jež budou 
dokončeny do 31. prosince 1939.

§ 2.

Daňová úleva podle § 1, odst. 3 a § 3 zák. 
č. 255/1937 Sb. z. a n. záleží v tom, že části 
nákladu učiněného na opravy, určené v těchto 
ustanoveních, se odečtou od vyměřovacího zá­
kladu činžovní daně v berních letech 1941 a 
1942.

§ 3.
O) Domáhá-li se vlastník domu daňové 

úlevy, musí předložití berní správě zároveň 
s přiznáním k činžovní dani na berní rok 1941 
kolku prosté osvědčení, obsahující údaje uve­
dené v § 6, odst. 1 zák. č. 255/1937 Sb. z. a n.

(2)0 osvědčení podle odstavce 1 musí vlast­
ník domu podati u obce do konce ledna 1940 
kolku prostou žádost, doloženou podle ustano­
vení § 6, odst. 2 téhož zákona. O žádosti roz­
hodne obec nejpozději do 31. října 1940 s ko­
nečnou platností. Nerozhodne-li obec o žádosti 
v této lhůtě, může se vlastník domu domáhati 
daňové úlevy u berní správy kolku prostou 
žádostí, podanou zároveň s přiznáním k čin­
žovní dani na berní rok 1941 a doloženou podle 
ustanovení § 6, odst. 2 téhož zákona.

čl. II.

Toto nařízení platí jen v zemích české a 
Moravskoslezské a nabývá účinnosti dnem vy­
hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr, Chválkovský v. i. 

Dr. Fischer v. r.

Dr. Kalfus v. r.

Dr. Kapras v. r.

Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.

Eliáš v. r.

Čipera v. r.

Dr. Feierabend v. r. 

Dr. Klumpar v. r. 

Dr. Havelka v. r.
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